diğer cansız varlıkların konuştuğunu sadece Hz. Peygamber değil Ashab-ı Kirâm da

duyuyordu. Bununla ilgili çok sayıda rivayet bulunmaktadır. Mesela Sahabe-i Kirâm taşların

tesbihini duyuyordu.

Bu anlamda dervişlerinden menekşe toplamasını isteyen Hüseyin Hamevî’nin elinde kuru

menekşelerle gelen Eşrefoğlu Rumi’ye (ö. 889/1484)43 söyledikleri ilginçtir.

“Rumi, sen misafir olduğun için galiba menekşe bulamamışsın?”, Rumi şeyhine şöyle

cevap verir; “Sultanım, buldum buldum ama hangi menekşenin başına varsam bana ‘Allah

hakkı için beni koparma, tesbihimden beni ayırma. ’ diye yalvardığını duydum, sonunda işte